Sebuah

konsep yang mengatur gerak langkah pelaku ekonomi dalam menjalankan

kegiatan ekonomi yang meliputi kegiatan produksi distribusi dan konsumsi.

B. Biografi Baqir Ash-Shadr

Muhammad Baqir Ash-Shadr berasal dari keluarga shi’tie yang

dilahirkan pada tanggal 1 Maret 1935 M/25 Dzul Qa’dah 1353 H di Baghdad.

Buku Falsafatuna dan Iqtishaduna merupakan karya besar yang

mengharumkan namanya di kalangan cendekiawan muslim. Pemikiran dari

mazhab Baqir Ash Shadr ini banyak dikembangkan di kalangan cendekiawan

dari Iran dan Irak. Cendekiawan yang menjadi pionir dari mazhab ini adalah